requises	dans	des	états	financiers	annuels	complets,	 ils	doivent	être	 lus	conjointement	avec	 les	États	financiers	consolidés	pour
l'exercice	 terminé	 le	31	décembre	2024	ainsi	 qu’avec	 le	Rapport	de	gestion	2024.	 Le	profil	 de	 risque	de	 la	 Société	n'a	pas	été
modifié	 significativement	 concernant	 le	 risque	 stratégique,	 le	 risque	 de	 crédit,	 le	 risque	 de	 liquidité,	 le	 risque	 concernant	 les
modèles,	le	risque	opérationnel	et	les	risques	juridique,	réglementaire	et	d’atteinte	à	la	réputation.

Les	sensibilités	fournies	par	la	Société	constituent	de	l’information	prospective	et	comportent	des	risques	et	des	incertitudes,	et
les	lecteurs	ne	devraient	pas	s’y	fier	indûment.	Pour	de	plus	amples	renseignements,	voir	la	section	«	Énoncés	prospectifs	»	dans
le	présent	document.

Sensibilités	immédiates

Impact	immédiat

Résultat	net1

Capitaux
propres
(autres

éléments	du
résultat
global

seulement)2

Capitaux
propres	(autres
éléments	du

résultat	global2
et	résultat	net)

Ratio	de
solvabilité MSC

(au	30	juin	2025) M$	après	impôt
M$	après
impôt M$	après	impôt

Points	de
pourcentage

M$	avant
impôt

Actions	de
sociétés
publiques3

Variation	immédiate	de	+10	%	des	valeurs
marchandes

	 100	 	 25	 	 125	 	(0,5	%)	 	 275

Variation	immédiate	de	-10	%	des	valeurs
marchandes

	 (100)	 	 (25)	 	 (125)	 	0,5	%	 	 (300)

Actifs	privés	à
revenu	non	fixe

Variation	immédiate	de	+10	%	de	la	valeur
marchande	des	actions	privées,	des
immeubles	de	placement	et	de
l’infrastructure

	 300	 	 25	 	 325	 	1,0	%	 	 —

Variation	immédiate	de	-10	%	de	la	valeur
marchande	des	actions	privées,	des
immeubles	de	placement	et	de
l’infrastructure

	 (300)	 	 (25)	 	 (325)	 	(1,0	%)	 	 —

Taux	d'intérêt

Changement	parallèle	immédiat	de	+50	pb
sur	tous	les	taux

	 (25)	 	 25	 	 —	 	(0,5	%)	 	 25

Changement	parallèle	immédiat	de	-50	pb
sur	tous	les	taux

	 —	 	 (25)	 	 (25)	 	0,5	%	 	 (25)

Écarts	de	crédit
des	obligations
de	sociétés

Changement	parallèle	immédiat	de	+50	pb	 	 (25)	 	 75	 	 50	 	0,5	%	 	 —

Changement	parallèle	immédiat	de	-50	pb	 	 25	 	 (75)	 	 (50)	 	(0,5	%)	 	 —

Écarts	de	crédit
des	obligations
de
gouvernements
provinciaux

Changement	parallèle	immédiat	de	+50	pb 	 25	 	 (25)	 	 —	 	(0,5	%)	 	 75

Changement	parallèle	immédiat	de	-50	pb	 	 (25)	 	 25	 	 —	 	0,5	%	 	 (100)

Arrondi ±25 ±25 ±25 ±0.5	% ±25

iA	Groupe	financier	–	iA	Société	financière	inc.	 	Rapport	de	gestion	du	deuxième	trimestre	de	2025		|		35

†	 	 Cet	item	est	une	mesure	financière	non	conforme	aux	IFRS.	Voir	la	section	«	Renseignements	financiers	non	conformes	aux	IFRS	et	autres	mesures	financières	»	et	la	section	«	Rapprochement
de	mesures	financières	non	conformes	aux	IFRS	choisies	»	du	présent	document	pour	des	informations	au	sujet	de	telles	mesures	et	un	rapprochement	des	mesures	financières	non	IFRS	avec
la	mesure	IFRS	la	plus	directement	comparable.

††	 	Cet	item	est	un	ratio	non	conforme	aux	IFRS.	Voir	la	section	«	Renseignements	financiers	non	conformes	aux	IFRS	et	autres	mesures	financières	»	de	ce	document	pour	des	informations	au